77APÊNDICE N.o 24 — II SÉRIE — N.o 51 — 13 de Março de 2006

Empreitada — resíduos sólidos — instalação de sistemas de resí-
duos sólidos:

Empresa — GRACOVIL — Granitos e Construções de
Viseu, L.da;

Valor da adjudicação — E 24 969,60.

2 de Janeiro de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Joaquim
Américo Correia Nunes.

JUNTA DE FREGUESIA DE AMORA

Aviso n.o 655/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos do n.o 3
do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se
público que se encontram afixadas na secretaria desta autarquia as
listagens de antiguidade dos funcionários.

Desta listagem cabe reclamação no prazo de 30 dias consecutivos
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do mesmo diploma.

7 de Fevereiro de 2006. — A Presidente, Maria Odete dos Santos
Pires Gonçalves.

JUNTA DE FREGUESIA DE CALDAS DE VIZELA (SÃO MIGUEL)

Aviso n.o 656/2006 (2.a série) — AP. — José Carlos de Oliveira
e Sousa, presidente da Junta de Freguesia de Caldas de Vizela (São
Miguel), torna público, para efeitos do n.o 3 do artigo 95.o do Decre-
to-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, que a lista de antiguidade dos
funcionários desta Junta de Freguesia, reportada a 31 de Dezembro
de 2005, se encontra afixada no respectivo local de trabalho. (Isento
de visto do Tribunal de Contas.)

15 de Fevereiro de 2006. — O Presidente, José Carlos de Oliveira
e Sousa.

JUNTA DE FREGUESIA DE CAMPINHO

Aviso n.o 657/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos do n.o 3
do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se
público que foi elaborada a lista de antiguidade dos funcionários do
quadro desta Junta de Freguesia relativa a 31 de Dezembro de 2005,
já afixada para consulta.

Conforme o disposto no n.o 1 do artigo 96.o do mencionado diploma,
o prazo de reclamação é de 30 dias a contar da publicação do presente
aviso no Diário da República.

6 de Fevereiro de 2006. — O Presidente, Luís António Rato Fonseca.

JU
NT

A
DE

FR
EG

UE
SI

A
DE

CA
ST

AN
HE

IR
A

DO
RI

BA
TE

JO

A
vi

so
n.

o
65

8/
20

06
(2

.a
sé

ri
e)

—
A

P
.—

O
ex

ec
ut

iv
o

da
Ju

nt
a

de
F

re
gu

es
ia

de
C

as
ta

nh
ei

ra
do

R
ib

at
ej

o
ap

ro
vo

u,
em

re
un

iã
o

de
Ju

nt
a

de
F

re
gu

es
ia

de
6

de
D

ez
em

br
o

de
20

05
,

a
al

te
ra

çã
o

ao
qu

ad
ro

de
pe

ss
oa

lp
ar

a
20

06
ab

ai
xo

in
di

ca
do

,q
ue

ob
ed

ec
e

à
le

gi
sl

aç
ão

vi
ge

nt
e:

D
ec

re
to

-L
ei

n.
o

24
7/

87
,d

e
17

de
Ju

nh
o;

D
ec

re
to

-L
ei

n.
o

35
3-

A
/8

9,
de

16
de

O
ut

ub
ro

;
D

ec
re

to
-L

ei
n.

o
40

4-
A

/9
8,

de
18

de
D

ez
em

br
o,

ad
ap

ta
do

à
ad

m
in

is
tr

aç
ão

lo
ca

lp
el

o
D

ec
re

to
-L

ei
n.

o
41

2-
A

/9
8,

de
30

de
D

ez
em

br
o;

D
ec

re
to

-L
ei

n.
o

77
/2

00
1,

de
5

de
M

ar
ço

;
D

ec
re

to
-L

ei
n.

o
23

/2
00

2,
de

1
de

F
ev

er
ei

ro
;

D
ec

re
to

-L
ei

n.
o

54
/2

00
3,

de
28

de
M

ar
ço

;
D

ec
re

to
-L

ei
n.

o
57

/2
00

4,
de

19
de

M
ar

ço
;

da
nd

o
cu

m
pr

im
en

to
ao

di
sp

os
to

na
al

ín
ea

m
)

do
n.

o
2

do
ar

tig
o

17
.o

da
L

ei
n.

o
16

9/
99

,d
e

18
de

Se
te

m
br

o,
al

te
ra

da
pe

la
L

ei
n.

o
5-

A
/2

00
2,

de
11

de
Ja

ne
ir

o:

E
sc

al
õe

s
N

úm
er

o
de

lu
ga

re
s

G
ru

po
de

pe
ss

oa
l

C
ar

re
ir

a
C

at
eg

or
ia

1
2

3
4

5
6

7
8

O
cu

p.
V

ag
.

C
ri

ar
T

ot
al

T
éc

ni
co

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
T

éc
ni

co
de

ge
st

ão
de

em
pr

es
as

..
..

..
..

..
..

..
T

éc
ni

co
es

pe
ci

al
is

ta
pr

in
ci

pa
l.

..
..

.
51

0
56

0
59

0
65

0
T

éc
ni

co
es

pe
ci

al
is

ta
..

..
..

..
..

..
..

46
0

47
5

50
0

54
5

T
éc

ni
co

pr
in

ci
pa

l
..

..
..

..
..

..
..

..
40

0
42

0
44

0
47

5
1

(a
)

1
T

éc
ni

co
de

1.
a

cl
as

se
..

..
..

..
..

..
.

34
0

35
5

37
5

41
5

T
éc

ni
co

de
2.

a
cl

as
se

..
..

..
..

..
..

.
29

5
30

5
31

6
33

7